S. 0062   

Protokół nr 201/06 z posiedzenia Zarządu Powiatu

we Włocławku w dniu 9 sierpnia 2006 roku

Starosta Włocławski Piotr Stanny, o godzinie 12.00 otwiera posiedzenie Zarządu Powiatu oraz wita wszystkich zebranych. Starosta stwierdza, że w obradach zarządu uczestniczy pięciu członków, co wobec ustawowego składu zarządu powiatu wynoszącego pięć osób stanowi wymagane quorum, obrady są zatem prawomocne. Lista obecności członków zarządu oraz zaproszonych osób stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Zarząd powiatu jednogłośnie przyjmuje zaproponowany porządek obrad. Przedstawia się on następująco:

1. Otwarcie posiedzenia zarządu powiatu oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia zarządu powiatu. 
3. Rozpatrzenie na wniosek Liceum Ogólnokształcącego im. Królowej Jadwigi w Kowalu prośby o wyrażenie zgody na utworzenie dwóch klas pierwszych. 

4. Rozpatrzenie na wniosek Zespołu Szkół im. Jana Kasprowicza w Izbicy Kujawskiej prośby 
o wyrażenie zgody na powstanie klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej o 3-letnim cyklu nauczania o stanie liczbowym 17 uczniów. 

5. Rozpatrzenie na wniosek Zespołu Szkół im. Władysława Reymonta w Chodczu prośby 
o wyrażenie zgody na otwarcie drugiego oddziału Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego oraz zmniejszenie dolnego limitu przyjęć do klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej do poziomu 22 osób. 

6. Rozpatrzenie na wniosek Zespołu Szkół w Lubrańcu prośby o umożliwienie funkcjonowania oddziału klasy pierwszej szkoły zawodowej. 

7. Rozpatrzenie na wniosek Zespołu Szkół im. Kazimierza Wielkiego w Kowalu prośby 
o wyrażenie zgody na otworzenie oddziałów klasy pierwszej Technikum 
Agrobiznesu – 24 uczniów oraz klas pierwszych Zasadniczej Szkoły Zawodowej 
o specjalnościach kucharz małej gastronomii – 29 uczniów i mechanik operator pojazdów 
i maszyn rolniczych – 25 uczniów. 
8. Rozpatrzenie na wniosek Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu informacji o realizacji programu „Bezpieczna Szkoła” w szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski w roku szkolnym 2005/2006. 
9. Rozpatrzenie na wniosek Sekretarza Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia flagi, herbu, sztandaru, pieczęci Powiatu Włocławskiego oraz laski ceremonialnej i łańcuchów Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu Włocławskiego oraz uchwałę w sprawie zasad używania herbu, flagi i pieczęci Powiatu Włocławskiego.
10. Sprawy różne, doraźne i informacyjne.

Ad. 2/

Zarząd, po zapoznaniu się, jednogłośnie przyjmuje protokół nr 200/06 z posiedzenia w dniu 26 lipca 2006 roku.  
Ad. 3/

Wprowadzenia do tematu dokonuje pan Maciej Zieliński dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Kowalu. Podkreśla, iż właściwie rokrocznie jest problem z naborem do szkół powiatowych, gro uczniów gimnazjalnych odchodzi do szkół włocławskich. W LO w Kowalu nabór zazwyczaj kształtuje się w granicach około 50 uczniów. W tym roku, zgodnie z zadaniami rzeczowymi, szkoła otrzymała zgodę na otworzenie jednej klasy, ale podania złożyło ostatecznie 47 kandydatów. Wobec powyższego dyrektor zwraca się z prośbą o utworzenie dwóch oddziałów: 23 osobowego o profilu administracyjno – menadżerskim oraz 24 osobowego o profilu ekologiczno – medialnym. Dyrektor podkreśla, że wyniki nauczania osiągane przez młodzież w LO w Kowalu są bardzo wysokie, w tym roku osiągnięto 96% zdawalności. Dyrektor podkreśla, że otwierając drugi oddział daje się bardzo dużą szansę młodzieży z terenu powiatu. W okresie kiedy trwają przygotowania do egzaminu maturalnego, zwłaszcza w II semestrze nauczyciele z LO w Kowalu społecznie, po dwie godziny tygodniowo, przygotowują młodzież do matury. Z problemami wychowawczymi szkoła praktycznie się nie zmaga, środowisko jest na tyle małe, że nauczyciele znają wszystkich uczniów bardzo dobrze, również ich rodziców, którzy niejednokrotnie także uczyli się w LO. 

Starosta zapytuje czy zaszły jakieś zmiany, od momentu złożenia wniosku do dnia dzisiejszego, w zakresie liczby uczniów? Dyrektor wyjaśnia, że liczba uczniów do klasy pierwszej nie uległa zmianie. 

Skarbnik zapytuje ilu uczniów, którzy zgłosili chęć uczęszczania do LO pochodzi z terenu powiatu, ile z Miasta Włocławka? Dyrektor informuje, że wszyscy uczniowie są z terenu powiatu. Skarbnik zwraca się z pytaniem, czy w przypadku gdyby zarząd podjął pozytywną decyzję w ramach przedłożonego wniosku, szkoła ma zabezpieczone środki w swoim budżecie na funkcjonowanie do końca br. roku, łącznie ze skutkami wynikającymi z uruchomienia dodatkowego oddziału? Dyrektor wyjaśnia, że po uzgodnieniach z główną księgową, środki są wystarczające. Skarbnik podkreśla, że analizowała wykonanie budżetu LO za I półrocze i w niektórych paragrafach jest dosyć wysokie wykonanie. Dyrektor potwierdza, że budżet jest wystarczający.
Wicestarosta odnosi się do przedstawionych przez dyrektora skutków finansowych związanych z uruchomieniem dodatkowego oddziału. Zapytuje co w zakres tych wyliczeń wchodzi? Dyrektor wyjaśnia, że gro wydatków są to skutki osobowe. 
Pani Janina Mierzwicka zwraca się do dyrektora z pytaniem do jakich innych szkół młodzież z tego terenu może się udać w przypadku negatywnej decyzji zarządu? Dyrektor wyjaśnia, że nabór został dokonany w oparciu o gimnazja w Baruchowie, w Nakonowie, w Kowalu, w Lubieniu Kujawskim, czyli najbliższy rejon powiatu. Dyrektor podkreśla, że poza tym powstaje kwestia odbioru społecznego, w przypadku negatywnej decyzji zarządu. 

Starosta podkreśla, iż z ustalonych zadań rzeczowych na rok szkolny 2006/2007 wynikał dla LO w Kowalu jeden oddział. Starosta zapytuje jakich informacji dyrektor udzielał uczniom, którzy składali dokumenty do szkoły w zakresie możliwości, bądź braku możliwości uruchomienia oddziału, nie mając pewności co do ostatecznej liczby kandydatów? Dyrektor wyjaśnia, iż informował, że zarząd powiatu podejmie ostateczną decyzję w sprawie uruchomienia oddziału, ale przy naborze ok. 50 uczniów zazwyczaj wyraża zgodę na utworzenie dwóch klas. Kiedy liczna kandydatów rosła dyrektor informował, że istnieje bardzo duże prawdopodobieństwo, że dwie klasy będą. 

Starosta dziękuje dyrektorowi za przybycie na posiedzenie i udzielenie informacji i jednocześnie wyjaśnia, że zostanie on niezwłocznie pisemnie powiadomiony o decyzji podjętej przez zarząd. Dyrektor opuszcza posiedzenie zarządu.     
Starosta podkreśla, że jeżeli oddział nie zostanie uruchomiony najprawdopodobniej bezpowrotnie powiat utraci przynajmniej część uczniów, w ślad za tym subwencja będzie mniejsza. Pozostaje również kwestia kosztów stałych, które i tak będą ponoszone przez szkołę. W przypadku pozytywnej decyzji, subwencja zostanie przekazana, ale trzeba mieć na uwadze, iż będzie ona nie wystarczająca w stosunku do potrzeb. 

Pani Janina Mierzwicka uważa, że jeżeli zarząd podejmie pozytywną decyzję, to wobec wszystkich wniosków przedstawionych przez dyrektorów w tej sprawie. Radna zwraca się z pytaniem, jakie środki powiat ewentualnie będzie musiał dołożyć do budżetów szkół, otwierając klasy z niepełnym naborem?

Skarbnik podkreśla, że jeżeli decyzja zarządu będzie pozytywna na pewno środki dla szkół będą musiały być większe. 
Pan Bogdan Domżalski pozytywnie odnosi się do przedłożonego wniosku, dokonany nabór nie jest zbyt dużym odstępstwem od liczby uczniów określonych w zadaniach rzeczowych. 
Pani Grażyna Sypczyńska również pozytywnie odnosi się do kwestii uruchomienia tych oddziałów, gdzie nabór został przeprowadzony przynajmniej powyżej 20 osób. Należy wziąć pod uwagę, że jest już późny termin i za chwilę będzie miało miejsce rozpoczęcie roku szkolnego.  
Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd powiatu, uwzględniając argumentację przedstawioną przez dyrektora                   LO w Kowalu, jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedłożony wniosek w sprawie utworzenia dwóch klas pierwszych w Liceum Ogólnokształcącym w Kowalu. 

Ad.4/

Na posiedzenie zarządu przybywa pani Elżbieta Świątkowska Główny Księgowy Zespołu Szkół w Izbicy Kujawskiej w zastępstwie dyrektorki szkoły, która przebywa na urlopie wypoczynkowym.
Starosta zapytuje czy od momentu złożenia wniosku do dnia dzisiejszego zmienił się stan liczbowy potencjalnych uczniów ZSZ? Pani Świątkowska wyjaśnia, że liczba uczniów do klasy pierwszej nie uległa zmianie. W uzupełnieniu dodaje, że duża liczba młodzieży z sąsiedniego województwa wielkopolskiego zgłasza się do ZS w Izbicy Kujawskiej. 

Skarbnik podkreśla, iż dokonała analizy budżetu ZS w Izbicy Kujawskiej za I półrocze br., wykonanie przekracza 50%, czy w związku z powyższym główna księgowa potwierdza, iż jednostka nie będzie występowała do końca roku budżetowego o żadne środki?
Główna księgowa podkreśla, że przedstawiona analiza dotyczy wynagrodzenia i pochodnych zatrudnienie nauczycieli na dwóch etatach dla dodatkowego oddziału. Skarbnik zwraca się z pytaniem co brano pod uwagę wyliczając koszty zatrudnienia na kwotę 42.802,00 zł? Pani Świątkowska wyjaśnia, że brano pod uwagę zatrudnienie nauczyciela mianowanego, wzięto pod uwagę 20% stażu, wychowawstwo na jeden etat, nagrodę oraz składki ZUS na okres 12 miesięcy. 
Starosta wskazuje na deklarację wyrażoną w przedstawionym przez dyrektora wniosku,               iż w ramach posiadanego budżetu ZSZ zabezpieczone są środki na funkcjonowanie dodatkowego oddziału. Wobec braku kolejnych pytań, Starosta dziękuje Głównej Księgowej za przybycie na posiedzenie i udzielenie informacji i jednocześnie wyjaśnia, że dyrektor ZS zostanie niezwłocznie pisemnie powiadomiona o decyzji podjętej przez zarząd. Pani Elżbieta Świątkowska opuszcza posiedzenie zarządu. 

Wicestarosta podkreśla, że przy założonej we wniosku konstrukcji, koszty osobowe na okres 12 miesięcy wyniosłyby 77.000,00 zł na dwa etaty, także wskazane koszty nie mają pokrycia w realnych kwotach. Natomiast jeżeli szkoła utraciłaby tych 17 uczniów, to subwencja byłaby mniejsza o 64.000,00 zł. Z ramowych planów nauczania wynika, że średniorocznie w klasach zawodowych winno być około 35 godzin, co daje dwa etaty. Na wszystkie rzeczywiste koszty osobowe przy dwóch etatach przypada kwota ok. 82.000,00 zł. Wicestarosta podkreśla,                         że ze średniej liczby uczniów /22 uczniów stanowi minimum opłacalności/ w szkołach powiatowych w klasach zawodowych, są liczniejsze klasy i klasy poniżej tej liczby 22 uczniów. 

Starosta proponuje, aby zarząd podjął decyzję warunkową o utworzeniu wnioskowanego oddziału, do czasu przedstawienia szczegółowej analizy finansowej funkcjonowania ww. oddziału do końca roku 2006, w nieprzekraczalnym terminie np. do dnia 17 sierpnia br. Wicestarosta wskazuje, aby analiza finansowa zawierała w szczególności:

· kalkulację kosztów osobowych wraz z pochodnymi wynikającymi z rzeczywistego przysposobienia nauczycieli, którzy będą nauczać lub prowadzić zajęcia w tym oddziale;

· informację, czy szkoła ma zabezpieczone środki na swoją działalność (wraz z tym oddziałem) do końca roku budżetowego? 

Członkowie zarządu przyjmują powyższe propozycje.
Sekretarz uważa, że na chwilę obecną nie ma obiektywnej informacji co do skutków zatwierdzenia oddziału w proponowanym kształcie. Tak długo jak nie ma jednej metodologii, która daje możliwość porównania kosztów np. utrzymania jednego ucznia, tak długo będą wskazywane różne kwoty. Sekretarz uważa, że tą metodologię należy dyrektorom wskazać. 
Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Po zapoznaniu się z przedłożonym przez dyrektora ZS w Izbicy Kujawskiej wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej                       o 3 – letnim cyklu nauczania, do której złożyło podania 17 kandydatów, zarząd powiatu jednogłośnie zdecydował o ewentualnym pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, pod warunkiem uprzedniego przedstawienia szczegółowej analizy finansowej funkcjonowania ww. oddziału do końca roku 2006, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 sierpnia br. 

Ad.5/

Na posiedzenie zarządu przybywa pan Janusz Mujta dyrektor ZS w Chodczu. W pierwszej kolejności Starosta zapytuje czy od momentu złożenia wniosku do dnia dzisiejszego zmienił się stan liczbowy w zakresie dokonanego naboru? Dyrektor wyjaśnia, że żadne zmiany liczbowe nie zaszły w zakresie dokonanego naboru. Dyrektor informuje, że dokonano naboru zgodnie z istniejącym zapotrzebowaniem. Uważa, że przy decyzji o utworzeniu mniejszych oddziałów, niż założono to w przyjętych zadaniach rzeczowych, bardzo ważną rolę powinien odgrywać aspekt społeczny. Należy wziąć pod uwagę faktyczne wyrównanie szans edukacyjnych młodzieży z terenu powiatu. Dyrektor uważa, że wyliczając same tylko koszty osobowe utworzenia jednego oddziału, praktycznie już przy 15 osobach opłaca się, w zależności od tego kto uczy, otworzyć oddział z niepełnym naborem. 
Skarbnik zapytuje z jakiego terenu pochodzą uczniowie, którzy zgłosili chęć uczęszczania do klas pierwszych ZS w Chodczu oraz czy szkoła ma zabezpieczone środki w swoim budżecie na funkcjonowanie do końca br. roku, łącznie ze skutkami wynikającymi z uruchomienia dodatkowego oddziału i czy w przypadku pozytywnej decyzji zarządu szkoła nie będzie występowała o dodatkowe środki do końca br.?

Dyrektor wyjaśnia, że nie może na chwilę obecną złożyć deklaracji, iż nie będzie występował o środki do końca roku, natomiast z uwagi na fakt, iż de facto klas nie przybędzie obecny budżet, według rozeznania dyrektora na dzień dzisiejszy, jest wystarczający. Natomiast co wydarzy się za 4 miesiące, tego dyrektor nie jest w stanie zagwarantować. Dyrektor informuje, że gro młodzieży pochodzi z terenu Gminy Chodecz, choć również z terenu całego naszego powiatu jak i Powiatu Konińskiego, są to proporcje ok. 12%. 
Wobec braku kolejnych pytań, Starosta dziękuje dyrektorowi za przybycie na posiedzenie i udzielenie informacji i jednocześnie wyjaśnia, że dyrektor ZS zostanie niezwłocznie pisemnie powiadomiony o decyzji podjętej przez zarząd. 

Na zakończenie dyrektor ZS w Chodczu podnosi problematykę dotyczącą sali gimnastycznej i boiska sportowego przy ZS w Chodczu. Dyrektor opuszcza posiedzenie zarządu. 
Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd powiatu jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył przedłożony przez dyrektora ZS w Chodczu wniosek w sprawie wyrażenia zgody na otwarcie drugiego oddziału Technikum Żywienia i Gospodarstwa Domowego oraz zmniejszenie dolnego limitu przyjęć do klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej do poziomu 22 osób.
Ad. 6/

Na posiedzenie zarządu przybywa pan Andrzej Wąsikowski dyrektor ZS w Lubrańcu. W pierwszej kolejności Starosta zapytuje czy od momentu złożenia wniosku do dnia dzisiejszego zmienił się stan liczbowy w zakresie dokonanego naboru? Dyrektor wyjaśnia, że zmiany liczbowe nie zaszły w zakresie dokonanego naboru, co prawda jedna osoba zabrała ze szkoły dokumenty, ale kolejna osoba jest w trakcie uzupełniania dokumentacji. Dyrektor ZS w Lubrańcu podkreśla, iż swego czasu składał wniosek o uruchomienie oddziału dwuletniego, chociażby z uwagi na fakt, iż w cyklach trzyletnich nauczają ZS w Izbicy Kujawskiej i ZS i RCKU w Starym Brześciu. Tymczasem szkoła otrzymała oddział trzyletni. Dyrektor stwierdza, że jeżeli decyzja zarządu będzie pozytywna w zakresie otworzenia 16 osobowego oddziału, szkoła ma zabezpieczone środki w budżecie szkoły na funkcjonowanie tego oddziału do końca br. Dyrektor wskazuje, że przy utworzeniu takiego oddziału nauczyciele będą mieli pełne etaty, w przypadku gdyby tych 14 godzin nie było niektórzy z nauczycieli będą mieli niepełne etaty. 
Skarbnik zapytuje z jakiego terenu pochodzą uczniowie, którzy zgłosili chęć uczęszczania do klasy pierwszej ZS w Lubrańcu? Skarbnik zwraca uwagę na prawie 100% wykonanie budżetu na wydatkach rzeczowych. Skarbnik zapytuje, gdyby zarząd pozytywnie zaopiniował przedłożony wniosek, czy budżet szkoły do końca br. będzie wystarczający? 

Dyrektor stwierdza, że na chwilę obecną nie jest w stanie udzielić jednoznacznej odpowiedzi czy budżet będzie wystarczający, podkreśla, że zawsze budżet szkoły zawodowej nakłada się na budżet liceum. Podane kwoty są tylko kwotami za kształcenie, koszty osobowe, nie ma kosztów rzeczowych. Dyrektor wyjaśnia, że tak wysokie wykonanie wydatków rzeczowych związane jest z wykonanymi dotychczas pracami, remontami, te kwestie są już zamknięte. Natomiast w kwestii opału kwoty są zawsze zbyt małe. Dyrektor podkreśla, iż nie jest w stanie zagwarantować, że budżet całościowy będzie wystarczający do końca tego roku. Kandydaci, którzy zgłosili akcept do uczęszczania do ZS pochodzą nie tylko z terenu gminy, także z terenu całego powiatu, uzależnione jest to od tego gdzie uczeń otrzymuje praktykę. 
Pani Janina Mierzwicka przychyla się do argumentacji przedstawionej przez dyrektora, należy bowiem wziąć pod uwagę, iż w przypadku nie uruchomienia oddziału nauczyciele nie będą mieli pełnych etatów. Ponadto należy uwzględnić konieczność odbycia praktyk. 

Dyrektor sygnalizuje, iż tego typu wątpliwości winny być rozstrzygane nieco wcześniej, przed podjęciem decyzji o przydziale klas do poszczególnych szkół. Ważnym jest, aby zbilansować i wskazać szkoły, które mają doświadczenie i tym szkołom przydzielić klasy zawodowe. Tymczasem w obecnej sytuacji klasy te są rozdrobnione i jest problem z naborem w każdej ze szkół. 
Wicestarosta przychyla się do stanowiska dyrektora, inicjatywę tą uważa, za jak najbardziej zasadną.  

  Wobec braku kolejnych pytań, Starosta dziękuje dyrektorowi za przybycie na posiedzenie i udzielenie informacji i jednocześnie wyjaśnia, że dyrektor ZS zostanie niezwłocznie pisemnie powiadomiony o decyzji podjętej przez zarząd. Dyrektor ZS w Lubrańcu opuszcza posiedzenie zarządu. 
Skarbnik podkreśla, że jeżeli zarząd powiatu podejmie pozytywną decyzję co do uruchomienia wnioskowanego oddziału, to z uwagi na bardzo wysokie wykonanie w budżecie szkoły, w niektórych paragrafach za I półrocze, powiat bezwzględnie będzie musiał zwiększyć środki dla szkoły. Według oceny skarbnika lepszym wyjściem byłoby, gdyby nawet ufundować stypendia na dojazdy dla uczniów do innych szkół, jest to tańsze rozwiązanie dla powiatu. 

Pan Bogdan Domżalski poddaje pod rozwagę kwestię do jakiego pułapu można zejść, jeżeli chodzi o wskazanie liczby uczniów w danym oddziale? Rokrocznie zarząd boryka się z tym problemem. 

Wicestarosta wskazuje, iż z pewnością powiat od tego problemu nie ucieknie, uważa, że już przyszły rok powinien przynieść propozycje konkretnych rozwiązań zmiany funkcjonowania sieci szkół w Powiecie Włocławskim. 

Starosta proponuje, aby zarząd podjął, podobnie jak w przypadku ZS w Izbicy Kujawskiej, decyzję warunkową o utworzeniu wnioskowanego oddziału, do czasu przedstawienia szczegółowej analizy finansowej funkcjonowania ww. oddziału do końca roku 2006, w nieprzekraczalnym terminie np. do dnia 17 sierpnia br. Wicestarosta wskazuje również, aby analiza finansowa zawierała w szczególności:

· kalkulację kosztów osobowych wraz z pochodnymi wynikającymi z rzeczywistego przysposobienia nauczycieli, którzy będą nauczać lub prowadzić zajęcia w tym oddziale;

· informację, czy szkoła ma zabezpieczone środki na swoją działalność (wraz z tym oddziałem) do końca roku budżetowego? 

Członkowie zarządu również przyjmują powyższe propozycje. 
Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Po zapoznaniu się z przedłożonym przez dyrektora ZS w Lubrańcu wnioskiem w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie klasy I Zasadniczej Szkoły Zawodowej, do której złożyło podania 16 kandydatów, zarząd powiatu jednogłośnie zdecydował o ewentualnym pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, pod warunkiem uprzedniego przedstawienia szczegółowej analizy finansowej funkcjonowania ww. oddziału do końca roku 2006, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 sierpnia br. 

Ad. 7/

Na posiedzenie zarządu przybywa pan Wojciech Rudziński dyrektor ZS w Kowalu. W pierwszej kolejności Starosta zapytuje czy od momentu złożenia wniosku do dnia dzisiejszego zmienił się stan liczbowy w zakresie dokonanego naboru? Dyrektor wyjaśnia, że żadne zmiany liczbowe nie zaszły w zakresie dokonanego naboru. Informuje, że Technikum Agrobiznesu jest jedyną szkołą ponadgimnazjalną, która daje uprawnienia rolnicze. W klasach zawodowych stan liczebny może się zwiększyć, z uwagi na fakt, iż część młodzieży z technikum przechodzi po jakimś czasie do klas zawodowych. Dyrektor informuje, że przy dokonanym naborze subwencja pokryje w całości koszty uruchomienia dodatkowych oddziałów do końca br.  
Skarbnik zapytuje z jakiego terenu pochodzą uczniowie, którzy zgłosili chęć uczęszczania do klas pierwszych ZS w Kowalu oraz gdyby zarząd pozytywnie zaopiniował przedłożony wniosek, czy budżet szkoły do końca br. będzie wystarczający? 

Dyrektor wyjaśnia, że młodzież, która złożyła w szkole dokumenty jest nie tylko z Gminy Kowal, ale także z Lubienia Kujawskiego, Baruchowa, Chocenia, Włocławka także z Powiatu Gostynińskiego. Z Gminy Kowal jest ok. 30% młodzieży. Dyrektor zapewnia, że środki na wynagrodzenia w budżecie są wystarczające, natomiast dyrektor nie ma pewności jakie będą wydatki rzeczowe, jakie będą koszty paliwa. 

Wobec braku kolejnych pytań, Starosta dziękuje dyrektorowi za przybycie na posiedzenie i udzielenie informacji i jednocześnie wyjaśnia, że dyrektor ZS zostanie niezwłocznie pisemnie powiadomiony o decyzji podjętej przez zarząd. Dyrektor ZS w Kowalu opuszcza posiedzenie zarządu. 
Wobec braku kolejnych głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Zarząd powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek ZS w Kowalu w sprawie wyrażenia zgody na uruchomienie oddziałów klasy pierwszej Technikum Agrobiznesu, do której dokonano naboru 24 kandydatów, klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej o specjalności kucharz małej gastronomii, do której dokonano naboru 29 kandydatów oraz klasy pierwszej Zasadniczej Szkoły Zawodowej o specjalności mechanik operator pojazdów i maszyn rolniczych, do której dokonano naboru 25 kandydatów.  

O godzinie 13:45 Starosta ogłasza przerwę w obradach zarządu. O godzinie 13:55 posiedzenie zostaje wznowione w dotychczasowym składzie.  
Ad. 8/
Wprowadzenia do tematu dokonuje Starosta. Wyjaśnia, iż ramowy program „Bezpieczna Szkoła” dla szkół prowadzonych przez Powiat Włocławski zobowiązuje dyrektorów wskazanych szkół do złożenia sprawozdania z realizacji programu do organu prowadzącego z końcem każdego roku szkolnego. Dyrektorzy szkół przedłożyli wymaganą informację z realizacji szkolnych programów „Bezpieczna Szkoła”. Wydział Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił opinię dotyczącą realizacji programu w szkołach oraz szczegółowe sprawozdania poszczególnych dyrektorów szkół stanowiące załączniki do niniejszego protokołu. 
Wicestarosta podkreśla, że mając na uwadze wcześniejsze opinie do przedkładanych w poprzednich latach sprawozdań, należy stwierdzić, iż przedstawione materiały są bardziej rzetelne, choć w niektórych z nich da się dostrzec pewne ułomności. 

Starosta otwiera dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.

Po rozpatrzeniu wniosku Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu zarząd jednogłośnie przyjmuje informację o realizacji programu „Bezpieczna Szkoła” w szkołach prowadzonych przez Powiat Włocławski w roku szkolnym 2005/2006.
Ad. 9/

Wprowadzenia do tematu dokonuje Sekretarz Powiatu. Przedstawia projekt uchwały rady powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia flagi, herbu, sztandaru, pieczęci Powiatu Włocławskiego oraz laski ceremonialnej i łańcuchów Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu Włocławskiego oraz uchwałę w sprawie zasad używania herbu, flagi i pieczęci Powiatu Włocławskiego. Sekretarz przypomina, iż w dniu 8 grudnia 2000 r. rada powiatu w uchwale Nr XXII/173/2000 ustanowiła flagę, herb, sztandar i pieczęcie powiatu oraz łańcuch starosty, łańcuch przewodniczącego rady i laskę ceremonialną przewodniczącego rady, a także rozstrzygnęła, że tryb i zasady używania symboli powiatu określi w odrębnej uchwale. Wypełniając to, uchwała Nr XXVII/292/05 z dnia 27 stycznia 2005 r., rada powiatu przyjęła uchwałę w sprawie zasad używania herbu, flagi i pieczęci Powiatu Włocławskiego. W dniu 28 lipca 2005 roku, a więc po podjęciu przez radę powiatu drugiej uchwały, nastąpiła zmiana ustawy o godle, brawach, hymnie …, zmiana ta wprowadziła m.in. nowe zapisy 16a – 16d. Art. 16 c sprecyzował i w zasadzie określił wzór pieczęci urzędowej, a więc stało się to z mocy prawa. Pieczęci mogą używać m.in. powiaty i ich organy, pieczęcie z herbem w środku i w otoku z nazwą organu. Nie jest w rozumieniu ustawy urzędem starosta, tą kwestię rozstrzyga instrukcja kancelaryjna, która definiuje pojecie pieczęci urzędowej dla urzędu. Zdaniem Sekretarza ma miejsce w tym przypadku pewna luka, ponieważ urzędem nie jest starosta, ale z kolei starosta jest organem, który wydaje decyzje administracyjne. Poprzez analogię wydaje się być słusznym, aby również funkcjonowała pieczęć urzędowa z napisem w otoku Starosta Włocławski. Taka sugestia została wyrażona w piśmie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych na początku I kadencji powiatu, kiedy wówczas w oparciu o obowiązujące przepisy określono, iż w starostwie mogą być używane dwie pieczęcie – jedna z napisem Starostwo Powiatowe, druga z napisem Starosta Włocławski. Uwzględniając zatem zmiany dokonane w przepisach prawa koniecznością staje się dostosowanie uchwał rady powiatu, znajdujących się w obrocie prawnych, do nowych przepisów, co w szczególności dotyczy wyeliminowania z tych uchwał przepisów, w stosunku do których rada powiatu nie posiada delegacji do ich uchwalania.  Przedkładany projekt uchwały zmierza właśnie w tym kierunku. Po uchwaleniu niniejszej uchwały koniecznym stanie się również dokonanie odpowiednich zmian w statucie powiatu oraz regulaminie organizacyjnym starostwa powiatowego. Charakter normatywny przedkładanego projektu uchwały sprawia, że po jej przyjęcie i wejściu w życie należało będzie dokonać zamówienia i zakupu pieczęci urzędowej dla rady powiatu i zarządu powiatu. Będzie to jedyny skutek finansowy wynikający z przyjęcia przedkładanego projektu uchwały.

Starosta otwiera dyskusję. Wobec braku głosów w dyskusji Starosta przystępuje do przeprowadzenia procedury głosowania.
Na wniosek Sekretarza Powiatu zarząd jednogłośnie przyjmuje projekt uchwały Rady Powiatu we Włocławku zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia flagi, herbu, sztandaru, pieczęci Powiatu Włocławskiego oraz laski ceremonialnej i łańcuchów Starosty i Przewodniczącego Rady Powiatu Włocławskiego oraz uchwałę w sprawie zasad używania herbu, flagi i pieczęci Powiatu Włocławskiego. Zarząd upoważnia jednocześnie Starostę Włocławskiego do przekazania powyższego materiału Przewodniczącemu Rady Powiatu

Ad.10/
W sprawach różnych Starosta informuje członków zarządu, iż Ośrodek Jeździecki w Bogucinie przekazał pismo dla zarządu powiatu z podziękowaniami za wsparcie przy organizacji Regionalnych Zawodów w Skokach przez Przeszkody, które odbyły się w dniu 9 lipca br.   
Członkowie zarządu przyjmują powyższą informację do wiadomości. 
Wobec wyczerpania tematów Starosta, dziękując wszystkim za przybycie, o godzinie                       14.35 zamyka posiedzenie zarządu powiatu i jednocześnie proponuje, aby kolejne posiedzenie zarządu odbyło się w dniu 18 sierpnia o godzinie 12:00. Członkowie zarządu przyjmują powyższą propozycję. 

                                                  Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

 1.  Piotr Stanny              …………………………

 2.  Ryszard Machnowski………………………...

 3.  Grażyna Sypczyńska ………………………..

 4.  Janina Mierzwicka     ....……………………..

                                                             5.  Bogdan Domżalski      …..……………………

Protokół sporządziła:

Magdalena Lewandowska 
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